
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 185 del 19/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 12 novembre 2009, n. 704
 
D.G.R. n. 1120 del 30.06.09 “Approvazione Protocollo di Intesa tra Regione Puglia-Servizio politiche di
Benessere Sociale e pari opportunità, Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia e CSV Puglia net, per
realizzazione progetto “Il Volontariato per la legalità e la cittadinanza solidale nelle scuole di Puglia” -
Approvazione e Pubblicazione Avviso “Manifestazione di Interesse” e scheda adesione.
 
 
 
 Il giorno 12novembre 2009, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità - Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1662 del 15.09.2009 di nomina della Dirigente del
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
 
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009 di nomina del dirigente
dell’Ufficio Governance e Terzo Settore;
 
- vista la Legge 11 agosto 1991 n.266 “Legge quadro sul volontariato - art.1 comma 1;
 
- vista la Legge Regionale 16 marzo 1994 n.11 “Norme di attuazione della legge quadro sul volontariato”
- art.1 comma 2;
- vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1120 del 30.06.2009 con la quale è stato approvato lo
schema di Protocollo di Intesa tra Regione Puglia - Servizio Politiche di Benessere Sociale e pari
opportunità e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, afferente il progetto “ Il Volontariato per la
legalità e la cittadinanza solidale nelle scuole di Puglia” allegato e parte integrante e sostanziale dello
stesso, e sottoscritto in data 27/07/2009 a cui ha aderito successivamente il C.S.V. Puglia net con nota
prot. n. 57/09 del 29/09/2009;

1



 
- considerato che il predetto Protocollo di Intesa prevede che la Regione Puglia - Servizio Politiche di
Benessere sociale e pari opportunità attraverso un Avviso Pubblico di manifestazione di interesse
accolga le adesioni al progetto da parte delle organizzazioni di volontariato iscritte nel registro Regionale
( ex art. 2 l.r. 11/1994) per la creazione di un elenco su base provinciale per il tramite dei centri di
Servizio al Volontariato provinciali;
 
- considerato che l’Avviso Pubblico prevede la presentazione di una scheda di adesione da parte dei
soggetti ammessi, sottoscritta dal titolare o dal legale rappresentante e redatta sulla base dello schema
(allegato 2) al presente provvedimento, entro il 30° giorno dalla pubblicazione dell’ Avviso sul Bollettino
Ufficiale e che la Regione Puglia si riserva di escludere le Associazioni non in possesso dei requisiti, o
che non hanno compilano la scheda in tutte le parti, oppure le cui domande siano pervenute dopo il
termine di scadenza;
 
- valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento amministrativo concernente
l’approvazione dell’Avviso di manifestazione di Interesse (allegato 1) e della relativa scheda di adesione
(allegato 2) parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 
- di approvare l’Avviso di Manifestazione di Interesse per la raccolta di adesioni al progetto “Il
Volontariato per la legalità e la cittadinanza solidale nelle scuole di Puglia”( allegato 1), e la relativa
scheda di adesione (allegato 2) parti integranti e sostanziali del presente atto;
 
- di provvedere alla integrale pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it nella home page e nelle pagine dedicate
all’Assessorato alla Solidarietà
- di dare atto che il termine di 30 giorni per la presentazione delle domande di partecipazione decorre
dalla pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
Gli adempimenti connessi al presente provvedimento sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo
Settore del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità.
 
 Il presente atto composto di n.12 pagine compresi gli allegati, redatto in unico esemplare è esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

2


